
Скупштина градске општине Вождовац, на седници одржаној  25.12.2020. године, на основу члана 6. став 2. и члана 43. став 1. 
Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон  и 47/18) и члана 28. Статута Градске општине Вождовац („Службени лист града Београда“, 
број 96/19- пречишћен текст), доноси 
 
 

ОДЛУКУ О  
 БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ 

 ЗА 2021. ГОДИНУ 
 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
  
            Буџет Градске општине Вождовац за 2021. годину састоји се од:  
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска класификација у динарима 

1. 
Текући приходи и примања остварени по основу 
продаје  
нефинансијске имовине  

  689,909,074.00 

2. Приходи из осталих извора    68,079,429.96 

3. Укупни текући приходи  (7+8)  757,988,503.96 

4. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине  

4+5 896,538,708.16 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5)  138,550,204.20 



 2

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0.00 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0.00 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 138,550,204.20 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 

621 0.00 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0.00 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 138,550,204.20 

 
 
 

Члан 2. 
 

Средства на рачуну буџета Општине утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима: 
 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Класа/Категори
ја/Група 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2021.   
 УКУПНА 

ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

 Средства из 
буџета  

Структ-
ура % 

 Средства из 
осталих извора 

финан. буџ. 
корисника  

  321 Пренета средства из претходне године 0.00 0.0% 132,006,204.20 132,006,204.20 

  321 Пренета средства на подрачунима  0.00 0.0% 6,544,000.00 6,544,000.00 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  689,909,074.00 100.0% 67,479,429.96 757,388,503.96 

710000   ПОРЕЗИ 667,809,072.00 96.8% 0.00 667,809,072.00 



 3

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

380,768,032.00 55.2% 0.00 380,768,032.00 

  711111 Порез на зараде 367,768,032.00 53.3%   367,768,032.00 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који 
се плаћа према стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе 

13,000,000.00 1.9%   13,000,000.00 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 276,041,040.00 40.0% 0.00 276,041,040.00 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 
уделе) од физичких лица 

258,041,040.00 37.4%   258,041,040.00 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 

18,000,000.00 2.6%   18,000,000.00 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 11,000,000.00 1.6% 0.00 11,000,000.00 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 

11,000,000.00 1.6%   11,000,000.00 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0.00 0.0% 29,100,000.00 29,100,000.00 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 0.00 0.0% 29,100,000.00 29,100,000.00 

  733157 Текући трансфери од скупштине Града    0.0% 29,100,000.00 29,100,000.00 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 22,100,002.00 3.2% 38,379,429.96 60,479,431.96 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 15,000,002.00 2.2% 0.00 15,000,002.00 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига 
и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

15,000,002.00 2.2%   15,000,002.00 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 2,600,000.00 0.4% 36,579,429.96 39,179,429.96 

  742251 Административне таксе  100,000.00     100,000.00 

  742351 
Приходи општинских органа управе и сопствени 
приходи инд.кор. 

2,500,000.00 0.4% 36,579,429.96 39,079,429.96 

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

4,000,000.00 0.6% 0.00 4,000,000.00 

  743353 Мандатне казне  4,000,000.00 0.6%   4,000,000.00 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 500,000.00 0.1% 1,800,000.00 2,300,000.00 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина  500,000.00 0.1% 1,800,000.00 2,300,000.00 

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

0.00 0.0% 600,000.00 600,000.00 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 0.00 0.0% 600,000.00 600,000.00 



 4

СРЕДСТАВА 

  813000 Примања од продаје осталих основних средстава                                                                   0.0% 600,000.00 600,000.00 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

689,909,074.00 100.0% 68,079,429.96 757,988,503.96 

  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

689,909,074.00 100.0% 206,629,634.16 896,538,708.16 

 
 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из буџета 
Структура         

% 
Средства из осталих 

извора 
Укупна јавна средства 

1 2 3 4 5 6 
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 550,632,182.32 79.8% 185,274,608.84 735,906,791.16 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 309,605,682.57 44.9% 29,255,067.27 338,860,749.84 
411 Плате и додаци запослених 240,316,082.57 34.8% 23,259,371.27 263,575,453.84 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 43,409,600.00 6.3% 4,245,696.00 47,655,296.00 
413 Накнаде у натури  8,680,000.00 1.3% 890,000.00 9,570,000.00 
414 Социјална давања запосленима 15,000,000.00 2.2% 50,000.00 15,050,000.00 
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 2,200,000.00 0.3% 810,000.00 3,010,000.00 
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 218,956,499.75 31.7% 54,455,786.69 273,412,286.44 
421 Стални трошкови 38,604,500.00 5.6% 15,679,000.00 54,283,500.00 
422 Трошкови путовања 7,250,000.00 1.1% 1,280,000.00 8,530,000.00 
423 Услуге по уговору 80,738,377.42 11.7% 17,431,377.42 98,169,754.84 
424 Специјализоване услуге 39,200,000.00 5.7% 8,611,900.00 47,811,900.00 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 40,571,000.00 5.9% 7,036,575.00 47,607,575.00 
426 Материјал 12,592,622.33 1.8% 4,416,934.27 17,009,556.60 
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3,000,000.00 0.4% 13,976,313.94 16,976,313.94 
465 Остале донације, дотације и трансфери  3,000,000.00 0.4% 13,976,313.94 16,976,313.94 
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 1,800,000.00 0.3% 16,267,440.94 18,067,440.94 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,800,000.00 0.3% 16,267,440.94 18,067,440.94 
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 11,670,000.00 1.7% 71,320,000.00 82,990,000.00 
481 Дотације невладиним организацијама; 9,000,000.00 1.3% 3,000,000.00 12,000,000.00 
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 2,670,000.00 0.4% 4,200,000.00 6,870,000.00 
483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 0.00 0.0% 64,120,000.00 64,120,000.00 
490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 5,600,000.00 0.8% 0.00 5,600,000.00 

49911 Стална резерва 500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00 
49912 Текућа резерва 5,100,000.00 0.7% 0.00 5,100,000.00 
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 139,276,891.68 20.2% 21,355,025.32 160,631,917.00 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 139,276,891.68 20.2% 21,355,025.32 160,631,917.00 
511 Зграде и грађевински објекти; 134,623,891.68 19.5% 15,146,108.32 149,770,000.00 
512 Машине и опрема; 4,653,000.00 0.7% 6,208,917.00 10,861,917.00 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  689,909,074.00 100.0% 206,629,634.16 896,538,708.16 



 5

Члан 3. 
 

Капитални издаци приказани су у следећој табели: 

Екон.клас. Опис 

Износ  

2021 2022 2023 

3 4 5 6 

511  Пројектна  документација 41.800.000,00 

511 Капитално одржавање путева 79.000.000,00 

511 Санација објекта  УВЦ Шумице 5.370.000,00 

511,512 Капитално одржавање телекомуникационе мреже 6.000.000,00 7.000.000,00 8.000.000,00 

511 Капитално одржавање зграде-Услужни центар 19.000.000,00 
 

Члан 4. 
 

Буџет за 2021. годину састоји се од 11 програма, 18 програмских активности и 18 пројеката и то: 
Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 
Структ-
ура % 

Сопствени и 
други приходи 

Укупна 
средства Програм 

 Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 
1101   Програм 1. Становање, урбанизам и 

просторно планирање 
41,800,000.00 6.1% 0.00 41,800,000.00 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 41,800,000.00 6.1% 0.00 41,800,000.00 
1102   Програм 2.  Комуналне делатности 60,000,000.00 8.7% 0.00 60,000,000.00 

  1102-0002 
Одржавање јавних зелених површина- 
Еко патрола  

30,000,000.00 4.3% 0.00 30,000,000.00 

  1102-4001 
ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених 
зграда  

20,000,000.00 2.9% 0.00 20,000,000.00 

  1102-4002 
ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање 
паркића, степеништа, стаза и др.  

10,000,000.00 1.4% 0.00 10,000,000.00 

1502   Програм 4.  Развој туризма 0.00 0.0% 220,000.00 220,000.00 
  

1502-4001 
ПРОЈЕКАТ: Кућа Војводе Степе 
Вождовац  

0.00 0.0% 220,000.00 220,000.00 



 6

0701   Програм 7.  Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 

67,253,891.68 9.7% 14,646,108.32 81,900,000.00 

  
0701-0002 

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре  

66,053,891.68 9.6% 14,546,108.32 80,600,000.00 

  0701-4001 ПРОЈЕКАТ: Одржавање путних прелаза 1,200,000.00 0.2% 100,000.00 1,300,000.00 
2002   Програм 9.  Основно образовање и 

васпитање 
14,800,000.00 2.1% 1,250,000.00 16,050,000.00 

  
2002-4001 ПРОЈЕКАТ: Исхрана, смештај и превоз 

ученика са посебним потребама  
2,000,000.00 0.3% 0.00 2,000,000.00 

  
2002-4002 ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и 

одржавање школа  
6,000,000.00 0.9% 0.00 6,000,000.00 

  2002-4003 ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа 5,000,000.00 0.7% 1,250,000.00 6,250,000.00 
  2002-4004 ПРОЈЕКАТ: "Ђаци прваци" 1,800,000.00 0.3% 0.00 1,800,000.00 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечја 
заштита 

15,430,000.00 2.2% 15,267,440.94 30,697,440.94 

  
0901-0001 

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

800,000.00 0.1% 0.00 800,000.00 

  
0901-7001 

ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и 
избеглим лицима  

0.00 0.0% 15,267,440.94 15,267,440.94 

  
0901-4001 

ПРОЈЕКАТ: Поклон-пакетићи деци 
Вождовца 

13,630,000.00 2.0% 0.00 13,630,000.00 

  
0901-4002 

ПРОЈЕКАT: Помоћ угроженом 
становништву услед епидемије 

1,000,000.00 0.1% 0.00 1,000,000.00 

1201   Програм 13.  Развој културе и 
информисања 

27,290,000.00 4.0% 67,510,113.96 94,800,113.96 

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 
културе 

11,610,000.00 1.7% 66,510,113.96 78,120,113.96 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва  

3,000,000.00 0.4% 1,000,000.00 4,000,000.00 

  1201-0004 Информисање  7,200,000.00 1.0% 0.00 7,200,000.00 
  1201-5001 ПРОЈЕКАТ: Санација објекта УВЦ 

Шумице 
5,480,000.00 0.8% 0.00 5,480,000.00 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 8,000,000.00 1.2% 2,000,000.00 10,000,000.00 

  
1301-0001 Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 
5,000,000.00 0.7% 2,000,000.00 7,000,000.00 

  
1301-0004 Функционисање локалних спортских 

установа 
3,000,000.00 0.4% 0.00 3,000,000.00 

0602   Програм 15. Опште услуге локалне 400,766,182.32 58.1% 104,325,570.94 505,091,753.26 



 7

самоуправе 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

384,159,182.32 55.7% 74,929,257.00 459,088,439.32 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 5,381,000.00 0.8% 5,591,000.00 10,972,000.00 
  0602-0005 Локални омбудсман 5,126,000.00 0.7% 0.00 5,126,000.00 

  
0602-0009 

Програмска активност: Текућа буџетска 
резерва  

5,100,000.00 0.7% 0.00 5,100,000.00 

  
0602-0010 

Програмска активност: Стална буџетска 
резерва  

500,000.00 0.1% 0.00 500,000.00 

  
0602-0014 

Програмска активност: Управљање у 
ванредним ситуацијама  

400,000.00 0.1% 4,300,000.00 4,700,000.00 

  0602-4001 ПРОЈЕКАТ: Фонд за развој  0.00 0.0% 4,429,000.00 4,429,000.00 

  
0602-4002 

ПРОЈЕКАТ: Извршење решења 
комуналне инспекције  

0.00 0.0% 1,000,000.00 1,000,000.00 

  0602-4003 ПРОЈЕКАТ: Ликвидација ЦКС Шумице  0.00 0.0% 13,976,313.94 13,976,313.94 
  0602-4004 ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе 100,000.00 0.0% 0.00 100,000.00 

  
0602-4005 

ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе 
матичара 

0.00 0.0% 100,000.00 100,000.00 

2101   Програм 16. Политички систем локалне 
самоуправе   

49,169,000.00 7.1% 1,000,000.00 50,169,000.00 

  2101-0001 Функционисање скупштине  14,066,000.00 2.0% 1,000,000.00 15,066,000.00 
  2101-0002 Функционисање извршних органа  34,703,000.00 5.0% 0.00 34,703,000.00 

  2101-4001 ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе 
Св. Андреј Првозвани 

400,000.00 0.1% 0.00 400,000.00 

0501   Програм 17. Енергетска ефикасност и 
обнов.извори енергије 

5,400,000.00 0.8% 410,400.00 5,810,400.00 

  0501-0001 Енергетски менаџмент 5,400,000.00 0.8% 410,400.00 5,810,400.00 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  

689,909,074.00 100.0% 206,629,634.16 896,538,708.16 

 
Члан 5. 

 
 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 5.100.000,00 динара. 
 У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара. 
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Председник Градске општине Вождовац у складу са 
Законом о буџетском систему. 



 8

II  ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 6. 
 

Укупна средства буџета градске општине Вождовац за 2021. годину утврђују се у износу од 896.538.708,16 динара, а састоје се 
од:  
- пренетих средстава из претходне године на рачуну буџета  132.006.204,20 динара, 
- пренетих средстава на рачунима индиректних корисника и осталих подрачуна 
  у оквиру КРТ-а 6.544.000,00 динара, 
- примања текуће године  689.909.074,00  динара, 
- текућих трансфера од Града Београда 29.100.000,00 динара, 
- примања од продаје нефинансијске имовине 600.000,00 динара, 
- текућих примања индиректних корисника и осталих подрачуна  
   у оквиру КРТ-а 38.379.429,96 динара. 
Средства из става 1 овог члана  распоређују се по корисницима и то: 
 

Р
аз

де о 

Г
л

ав
а 

П
р

ог
р

ам
-

ск
а 

К
л

ас
и

ф
. 

Ф
ун

к
ц

и
ја

 
Е

к
он

ом
. 

К
л

ас
и

ф
. 

Опис Издаци из буџета 
Издаци из 

осталих извора 
Укупни издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ        

    2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

             2101-0001   Функционисање скупштине     
   

111 
 

Извршни и законодавни органи 
   

    
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7,309,000.00 

 
7,309,000.00 

    
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,327,000.00 

 
1,327,000.00 

    
413 Накнаде у натури 130,000.00 

 
130,000.00 

    
422 Трошкови путовања 50,000.00 

 
50,000.00 

    
423 Услуге по уговору 4,100,000.00 1,000,000.00 5,100,000.00 

    
426 Материјал 150,000.00 

 
150,000.00 

  
   

481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 111:       

    
01 Приходи из буџета 14,066,000.00 

 
14,066,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

         
     Функција 111: 14,066,000.00 1,000,000.00 15,066,000.00 



 9

         
     

Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:       

    
01 Приходи из буџета 14,066,000.00 

 
14,066,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

     Свега за програмску активност 2101-0001: 14,066,000.00 1,000,000.00 15,066,000.00 

         
    2101-4001   ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Андреј 

Првозвани    

   
111 

 
Извршни и законодавни органи 

   
    

423 Услуге по уговору 400,000.00 
 

400,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 111:       

    
01 Приходи из буџета 400,000.00 

 
400,000.00 

     Функција 111: 400,000.00 0.00 400,000.00 

         
     

Извори финансирања за пројекат 2101-4001:       

    
01 Приходи из буџета 400,000.00 

 
400,000.00 

     Свега за пројекат 2101-4001: 400,000.00 0.00 400,000.00 

         
     Извори финансирања за Програм 16: 

   
    

01 Приходи из буџета 14,466,000.00 
 

14,466,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

     Свега за Програм 16: 14,466,000.00 1,000,000.00 15,466,000.00 

         
     

Извори финансирања за Раздео 1: 
   

    
01 Приходи из буџета 14,466,000.00 

 
14,466,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

     Свега за Раздео 1: 14,466,000.00 1,000,000.00 15,466,000.00 

         
2         ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ    

    2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

             2101-0002   Функционисање извршних органа     
   

111 
 

Извршни и законодавни органи 
   

    
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 26,910,000.00 

 
26,910,000.00 

    
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,853,000.00 

 
4,853,000.00 

    
413 Накнаде у натури 470,000.00 

 
470,000.00 

    
423 Услуге по уговору 2,320,000.00 

 
2,320,000.00 

    
426 Материјал 150,000.00 

 
150,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 111:       

    
01 Приходи из буџета 34,703,000.00 

 
34,703,000.00 

     Функција 111: 34,703,000.00 0.00 34,703,000.00 



 10 

         
     

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:       

    
01 Приходи из буџета 34,703,000.00 

 
34,703,000.00 

     Свега за програмску активност 2101-0002: 34,703,000.00 0.00 34,703,000.00 

     Извори финансирања за Програм 16: 
   

    
01 Приходи из буџета 34,703,000.00 

 
34,703,000.00 

     Свега за Програм 16: 34,703,000.00 0.00 34,703,000.00 

         
     Извори финансирања за Раздео 2: 

   
    

01 Приходи из буџета 34,703,000.00 
 

34,703,000.00 

     Свега за Раздео 2: 34,703,000.00 0.00 34,703,000.00 

         3         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ     
    0602     ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ     

             0602-0001   Функционисање локалне самоуправе и градских општина    
  

130 
 

Опште услуге 
   

    
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 201,118,247.00 

 
201,118,247.00 

    
412 Социјални доприноси на терет послодавца 36,365,000.00 

 
36,365,000.00 

    
413 Накнаде у натури 8,000,000.00 

 
8,000,000.00 

    
414 Социјална давања запосленима 15,000,000.00 

 
15,000,000.00 

    
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,200,000.00 

 
2,200,000.00 

    
421 Стални трошкови 35,290,000.00 1,982,000.00 37,272,000.00 

    
422 Трошкови путовања 200,000.00 

 
200,000.00 

    
423 Услуге по уговору 40,320,000.00 3,360,000.00 43,680,000.00 

    
424 Специјализоване услуге 3,800,000.00 1,700,000.00 5,500,000.00 

    
425 Текуће поправке и одржавање 3,929,000.00 769,600.00 4,698,600.00 

    
425 Текуће поправке и одржавање - ПУ 

 
128,740.00 128,740.00 

    
426 Материјал 11,386,935.32 2,830,000.00 14,216,935.32 

    
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 550,000.00 100,000.00 650,000.00 

    
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 

 
64,000,000.00 64,000,000.00 

    
511 Зграде и грађевински објекти 23,000,000.00 

 
23,000,000.00 

   
  512 Машине и опрема 3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

 
  

  
512 Машине и опрема - ПУ 

 
58,917.00 58,917.00 

         
     Извори финансирања за функцију 130:       

    
01 Приходи из буџета 384,159,182.32 

 
384,159,182.32 

    
12 

Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине  

600,000.00 600,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
74,329,257.00 74,329,257.00 

     Функција 130: 384,159,182.32 74,929,257.00 459,088,439.32 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:       



 11 

    
01 Приходи из буџета 384,159,182.32 

 
384,159,182.32 

    
12 

Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине  

600,000.00 600,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
74,329,257.00 74,329,257.00 

     Свега за Програмску активност 0602-0001: 384,159,182.32 74,929,257.00 459,088,439.32 

             0602-0005   Локални омбудсман    
   

330 
 

Судови 
   

    
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,280,000.00 

 
4,280,000.00 

    
412 Социјални доприноси на терет послодавца 766,000.00 

 
766,000.00 

    
413 Накнаде у натури 80,000.00 

 
80,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 330:       

    
01 Приходи из буџета 5,126,000.00 

 
5,126,000.00 

     Функција 330: 5,126,000.00 0.00 5,126,000.00 

         
     Извори финансирања за програмску активност 0602-0005:       

    
01 Приходи из буџета 5,126,000.00 

 
5,126,000.00 

     Свега за програмску активност 0602-0005: 5,126,000.00 0.00 5,126,000.00 

             0602-0009   Програмска активност: Текућа буџетска резерва     
   

112 
 

Финансијски и фискални послови 
   

    
4991

2 
Текућа резерва 5,100,000.00 

 
5,100,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 112:       

    
01 Приходи из буџета 5,100,000.00 

 
5,100,000.00 

         
     Функција 112: 5,100,000.00 0.00 5,100,000.00 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0009:       

    
01 Приходи из буџета 5,100,000.00 

 
5,100,000.00 

     Свега за Програмску активност 0602-0009: 5,100,000.00 0.00 5,100,000.00 

             0602-0010   Програмска активност: Стална буџетска резерва     
  

112 Финансијски и фискални послови 
   

    
4991

1 
Стална резерва 500,000.00 

 
500,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 112:       

    
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

     Функција 112: 500,000.00 0.00 500,000.00 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0010:       

    
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 



 12 

     Свега за Програмску активност 0602-0010: 500,000.00 0.00 500,000.00 

         
    0602-0014   Програмска активност: Управљање у ванредним 

ситуацијама     

   
220 

 
Цивилна одбрана 

   
    

423 Услуге по уговору 300,000.00 100,000.00 400,000.00 

    
424 Специјализоване услуге 

 
4,200,000.00 4,200,000.00 

    
426 Материјал 100,000.00 

 
100,000.00 

     Извори финансирања за функцију 220:       

    
01 Приходи из буџета 400,000.00 

 
400,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
4,300,000.00 4,300,000.00 

     
Функција 220: 400,000.00 4,300,000.00 4,700,000.00 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0014:       

    
01 Приходи из буџета 400,000.00 

 
400,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
4,300,000.00 4,300,000.00 

     Свега за Програмску активност 0602-0014: 400,000.00 4,300,000.00 4,700,000.00 

             0602-0002   Функционисање месних заједница    
 3.1 

 
160 

 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 

   
    

421 Стални трошкови 2,821,500.00 3,081,000.00 5,902,500.00 

    
423 Услуге по уговору 1,168,000.00 1,240,000.00 2,408,000.00 

    
425 Текуће поправке и одржавање 42,000.00 1,200,000.00 1,242,000.00 

    
426 Материјал 696,500.00 

 
696,500.00 

    
512 Машине и опрема 653,000.00 70,000.00 723,000.00 

     Извори финансирања за функцију 160:       

    
01 Приходи из буџета 5,381,000.00 

 
5,381,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2,151,000.00 2,151,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,040,000.00 1,040,000.00 

    
15 Неутрошена средства донација из претходних година 

 
2,400,000.00 2,400,000.00 

     
Функција 160: 5,381,000.00 5,591,000.00 10,972,000.00 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 0602-0002:       

    
01 Приходи из буџета 5,381,000.00 

 
5,381,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2,151,000.00 2,151,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,040,000.00 1,040,000.00 

    
15 Неутрошена средства донација из претходних година 

 
2,400,000.00 2,400,000.00 

     Свега за Програмску активност 0602-0002: 5,381,000.00 5,591,000.00 10,972,000.00 

         
     Извори финансирања за Главу 3.1: 

   
    

01 Приходи из буџета 5,381,000.00 
 

5,381,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2,151,000.00 2,151,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,040,000.00 1,040,000.00 



 13 

    
15 Неутрошена средства донација из претходних година 

 
2,400,000.00 2,400,000.00 

     
Свега за Главу 3.1: 5,381,000.00 5,591,000.00 10,972,000.00 

             0602-4001   ПРОЈЕКАТ: Фонд за развој  
   

   
620 

 
Развој заједнице 

   
    

421 Стални трошкови 
 

5,000.00 5,000.00 

    
423 Услуге по уговору 

 
3,424,000.00 3,424,000.00 

    
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

         
     

Извори финансирања за функцију 620:       

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,800,000.00 1,800,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,629,000.00 2,629,000.00 

     Функција 620: 0.00 4,429,000.00 4,429,000.00 

         
     Извори финансирања за Пројекат 0602-4001:       

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,800,000.00 1,800,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,629,000.00 2,629,000.00 

     Свега за Пројекат 0602-4001: 0.00 4,429,000.00 4,429,000.00 

         
 

  0602-4002   ПРОЈЕКАТ: Извршење решења комуналне инспекције     
   

620 
 

Развој заједнице 
   

    
423 Услуге по уговору 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 620:       

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

     Функција 620: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

         
     

Извори финансирања за Пројекат 0602-4002:       

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

     Свега за Пројекат 0602-4002: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

             0602-4003   ПРОЈЕКАТ: Ликвидација ЦКС Шумице     
   

160 
 

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
   

    
465 Остале донације, дотације и трансфери 

 
13,976,313.94 13,976,313.94 

         
     Извори финансирања за функцију 160:       

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
13,976,313.94 13,976,313.94 

     Функција 160: 0.00 13,976,313.94 13,976,313.94 

         
     Извори финансирања за Пројекат 0602-4003:       

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
13,976,313.94 13,976,313.94 

     Свега за Пројекат 0602-4003: 0.00 13,976,313.94 13,976,313.94 

             0602-4004   ПРОЈЕКАТ: Канцеларија за младе    
   

160 
 

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
   



 14 

    
426 Материјал 100,000.00 

 
100,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 160:       

    
01 Приходи из буџета 100,000.00 

 
100,000.00 

     Функција 160: 100,000.00 0.00 100,000.00 

         
     Извори финансирања за Пројекат 0602-4004:       

    
01 Приходи из буџета 100,000.00 

 
100,000.00 

     Свега за Пројекат 0602-4004: 100,000.00 0.00 0.00 

             0602-4005   ПРОЈЕКАТ: Функционисање рада службе матичара    
   

130 
 

Опште услуге  
   

    
423 Услуге по уговору 

 
100,000.00 100,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 130:       

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
100,000.00 100,000.00 

     Функција 130: 0.00 100,000.00 100,000.00 

         
     Извори финансирања за Пројекат 0602-4005:       

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
100,000.00 100,000.00 

     Свега за Пројекат 0602-4005: 0.00 100,000.00 100,000.00 

         
     Извори финансирања за Програм 15: 

   
    

01 Приходи из буџета 400,766,182.32 
 

400,766,182.32 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
3,951,000.00 3,951,000.00 

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
100,000.00 100,000.00 

    
12 

Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине  

600,000.00 600,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
97,274,570.94 97,274,570.94 

    
15 Неутрошена средства донација из претходних година 

 
2,400,000.00 2,400,000.00 

     
Свега за Програм 15: 400,766,182.32 104,325,570.94 505,091,753.26 

             1101     ПРОГРАМ 1:     
    

      СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ    

  
 

       
    1101-0001     Просторно и урбанистичко планирање    
       
  

 620 
 

Развој заједнице 
   

    
511 Зграде и грађевински објекти 41,800,000.00 

 
41,800,000.00 

     Извори финансирања за функцију 620:       

    
01 Приходи из буџета 41,800,000.00 

 
41,800,000.00 

     Функција 620: 41,800,000.00 0.00 41,800,000.00 

     
Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:       



 15 

    
01 Приходи из буџета 41,800,000.00 

 
41,800,000.00 

     
Свега за програмску активност 1101-0001: 41,800,000.00 0.00 41,800,000.00 

             1102     ПРОГРАМ 2 : 
   

          КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ    
             1102-0002   Одржавање јавних зелених површина- Еко патрола  

   
   

160 
 

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
   

    
424 Специјализоване услуге 30,000,000.00 

 
30,000,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 160:       

    
01 Приходи из буџета 30,000,000.00 

 
30,000,000.00 

     Функција 160: 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 

         
     Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:       

    
01 Приходи из буџета 30,000,000.00 

 
30,000,000.00 

     Свега за програмску активност 1102-0002: 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 

             1102-4001   ПРОЈЕКАТ: Уређење улаза стамбених зграда     

   
660 

 
Послови становања и заједнице некласификовани на другом 
месту    

    
423 Услуге по уговору 400,000.00 

 
400,000.00 

    
425 Текуће поправке и одржавање 19,600,000.00 

 
19,600,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 660:       

    
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

     Функција 660: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 

         
     Извори финансирања за Пројекат 1102-4001:       

    
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

     Свега за Пројекат 1102-4001: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 

         
    1102-4002   ПРОЈЕКАТ: Уређење и одржавање паркића, степеништа, 

стаза и др.     

   
620 

 
Развој заједнице 

   
    

423 Услуге по уговору 200,000.00 
 

200,000.00 

    
425 Текуће поправке и одржавање 9,800,000.00 

 
9,800,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 620:       

    
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 

 
10,000,000.00 

     Функција 620: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

         
     Извори финансирања за Пројекат 1102-4002:       

    
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 

 
10,000,000.00 

     Свега за Пројекат 1102-4002: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 



 16 

         
     Извори финансирања за Програм 2: 

   
    

01 Приходи из буџета 60,000,000.00 
 

60,000,000.00 

     Свега за Програм 2: 60,000,000.00 0.00 60,000,000.00 

             1502     ПРОГРАМ 4:    
          РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   
             1502-4001   ПРОЈЕКАТ: Кућа Војводе Степе Вождовац     
   

473 
 

Туризам 
   

    
423 Услуге по уговору 

 
220,000.00 220,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 473:       

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
220,000.00 220,000.00 

     Функција 473: 0.00 220,000.00 220,000.00 

         
     Извори финансирања за Пројекат 1502-4001:       

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
220,000.00 220,000.00 

     Свега за Пројекат 1502-4001: 0.00 220,000.00 220,000.00 

         
     Извори финансирања за Програм 4: 

   
    

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
 

220,000.00 220,000.00 

     
Свега за Програм 4: 0.00 220,000.00 220,000.00 

                   ПРОГРАМ 7 :    
          ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА    

             0701-0002   Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре     
   

451 
 

Друмски саобраћај 
   

    
423 Услуге по уговору 1,600,000.00 

 
1,600,000.00 

    
511 Зграде и грађевински објекти 64,453,891.68 14,546,108.32 79,000,000.00 

         
     

Извори финансирања за функцију 451:       

    
01 Приходи из буџета 66,053,891.68 

 
66,053,891.68 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
14,546,108.32 14,546,108.32 

     Функција 451: 66,053,891.68 14,546,108.32 80,600,000.00 

         
     Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:       

    
01 Приходи из буџета 66,053,891.68 

 
66,053,891.68 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
14,546,108.32 14,546,108.32 

     Свега за програмску активност 0701-0002: 66,053,891.68 14,546,108.32 80,600,000.00 

             0701-4001   ПРОЈЕКАТ: Одржавање путних прелаза    
   

453 
 

Железнички саобраћај 
   

    
425 Текуће поправке и одржавање 1,200,000.00 100,000.00 1,300,000.00 



 17 

     Извори финансирања за функцију 453:       

    
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
100,000.00 100,000.00 

     Функција 453: 1,200,000.00 100,000.00 1,300,000.00 

         
     

Извори финансирања за Пројекат 0701-4001:       

    
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
100,000.00 100,000.00 

     Свега за пројекат 0701-4001: 1,200,000.00 100,000.00 1,300,000.00 

         
     Извори финансирања за Програм 7: 

   
    

01 Приходи из буџета 67,253,891.68 
 

67,253,891.68 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
14,646,108.32 14,646,108.32 

     Свега за Програм 7: 67,253,891.68 14,646,108.32 81,900,000.00 

             2002     ПРОГРАМ 9 :     
          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ    
         
    2002-4001   ПРОЈЕКАТ: Исхрана, смештај и превоз ученика са 

посебним потребама     

   
912 

 
Основно образовање 

   
    

422 Трошкови путовања 2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 912:       

    
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

     Функција 912: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

         
     Извори финансирања за пројекат 2001-4001:       

    
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

     Свега за пројекат 2002-4001: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

             2002-4002   ПРОЈЕКАТ: Текуће поправке и одржавање школа     
   

912 
 

Основно образовање 
   

    
425 Текуће поправке и одржавање 6,000,000.00 

 
6,000,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 912:       

    
01 Приходи из буџета 6,000,000.00 

 
6,000,000.00 

     Функција 912: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

         
     Извори финансирања за пројекат 2002-4002:       

    
01 Приходи из буџета 6,000,000.00 

 
6,000,000.00 

     Свега за пројекат 2002-4002: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 

  
 
       



 18 

 
 

    2002-4003   ПРОЈЕКАТ: Превоз деце основних школа    
   

912 
 

Основно образовање 
   

    
422 Трошкови путовања 5,000,000.00 1,250,000.00 6,250,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 912:       

    
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,250,000.00 1,250,000.00 

     Функција 912: 5,000,000.00 1,250,000.00 6,250,000.00 

         
     Извори финансирања за пројекат 2002-4003:       

    
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,250,000.00 1,250,000.00 

  
    Свега за пројекат 2002-4003: 5,000,000.00 1,250,000.00 6,250,000.00 

             2002-4004   ПРОЈЕКАТ: "Ђаци прваци"    
   

912 
 

Основно образовање 
   

    
423 Услуге по уговору 1,800,000.00 

 
1,800,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 912:       

    
01 Приходи из буџета 1,800,000.00 

 
1,800,000.00 

     Функција 912: 1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 

         
     Извори финансирања за пројекат 2002-4004:       

    
01 Приходи из буџета 1,800,000.00 

 
1,800,000.00 

     Свега за пројекат 2002-4004: 1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 

         
     Извори финансирања за Програм 9: 

   
    

01 Приходи из буџета 14,800,000.00 
 

14,800,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,250,000.00 1,250,000.00 

     Свега за Програм 9: 14,800,000.00 1,250,000.00 16,050,000.00 

             0901     ПРОГРАМ 11:  
          СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

          0901-0001   Једнократне помоћи и други облици помоћи    
  

 070 
 

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

    
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 800,000.00 

 
800,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 070:       

    
01 Приходи из буџета 800,000.00 

 
800,000.00 

     Функција 070: 800,000.00 0.00 800,000.00 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 0901-0001:       



 19 

    
01 Приходи из буџета 800,000.00 

 
800,000.00 

     
Свега за Програмску активност 0901-0001: 800,000.00 0.00 800,000.00 

    
    0901-7001   

ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим 
лицима     

   
070 

 
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

  
  

   
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

 
15,267,440.94 15,267,440.94 

         
     Извори финансирања за функцију 070:       

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
15,267,440.94 15,267,440.94 

     Функција 070: 0.00 15,267,440.94 15,267,440.94 

         
     Извори финансирања за пројекат 0901-7001:       

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
15,267,440.94 15,267,440.94 

     Свега за пројекат 0901-7001: 0.00 15,267,440.94 15,267,440.94 

             0901-4001   ПРОЈЕКАТ: Поклон-пакетићи деци Вождовца    
   

090 
 

Социјална заштита некласификована на другом месту 
   

    
423 Услуге по уговору 13,630,000.00 

 
13,630,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 090:       

    
01 Приходи из буџета 13,630,000.00 

 
13,630,000.00 

     Функција 090: 13,630,000.00 0.00 13,630,000.00 

         
     Извори финансирања за пројекат 0901-4001:       

    
01 Приходи из буџета 13,630,000.00 

 
13,630,000.00 

     Свега за пројекат 0901-4001: 13,630,000.00 0.00 0.00 

         
    0901-4002   ПРОЈЕКАT: Помоћ угроженом становништву услед 

епидемије    

   
070 

 
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

  
    

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 070:       

    
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

     
Функција 070: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

         
     Извори финансирања за пројекат 0901-4002:       

    
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

     Свега за пројекат 0901-4002: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

         
     Извори финансирања за Програм 11: 

   
    

01 Приходи из буџета 15,430,000.00 
 

15,430,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
15,267,440.94 15,267,440.94 

     Свега за Програм 11: 15,430,000.00 15,267,440.94 30,697,440.94 



 20 

             1201     ПРОГРАМ 13 :     
          РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА     
  3.2 

   УВЦ Шумице    
 

  1201-0001   Функционисање локалних установа културе    
  

  
820 

 
Услуге културе 

   
  

   
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 
17,050,000.00 17,050,000.00 

  
   

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
 

3,056,684.00 3,056,684.00 
  

   
413 Накнаде у натури 

 
640,000.00 640,000.00 

  
   

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 
 

810,000.00 810,000.00 
  

   
421 Стални трошкови 100,000.00 9,055,000.00 9,155,000.00 

  
   

422 Трошкови путовања 
 

30,000.00 30,000.00 

    
423 Услуге по уговору 4,000,000.00 4,335,000.00 8,335,000.00 

    
424 Специјализоване услуге 

 
2,301,500.00 2,301,500.00 

    
425 Текуће поправке и одржавање 

 
3,600,000.00 3,600,000.00 

    
426 Материјал 

 
1,478,500.00 1,478,500.00 

    
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2,120,000.00 3,100,000.00 5,220,000.00 

    
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 

 
120,000.00 120,000.00 

  
  

 
512 Машине и опрема 1,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00 

     Извори финансирања за функцију 820:       

    
01 Приходи из буџета 7,220,000.00 

 
7,220,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
18,920,000.00 18,920,000.00 

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
29,000,000.00 29,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,656,684.00 2,656,684.00 

     Функција 820: 7,220,000.00 50,576,684.00 57,796,684.00 

     Извори финансирања за Главу 3.2       

    
01 Приходи из буџета 7,220,000.00 

 
7,220,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
18,920,000.00 18,920,000.00 

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
29,000,000.00 29,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,656,684.00 2,656,684.00 

     Свега за Главу 3.2 7,220,000.00 50,576,684.00 57,796,684.00 
  

        
  3.3 

   ДК Рипањ    
    1201-0001   Функционисање локалних установа културе    
  

  
820 

 
Услуге културе 

   
  

   
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 400,400.00 172,600.00 573,000.00 

  
   

412 Социјални доприноси на терет послодавца 98,600.00 
 

98,600.00 
  

   
421 Стални трошкови 1,000.00 452,000.00 453,000.00 

    
425 Текуће поправке и одржавање 

 
238,235.00 238,235.00 

    
426 Материјал 

 
60,000.00 60,000.00 

    
512 Машине и опрема 

 
80,000.00 80,000.00 

         
     

Извори финансирања за функцију 820:       



 21 

    
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
722,835.00 722,835.00 

  
  

 
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
280,000.00 280,000.00 

     Функција 820: 500,000.00 1,002,835.00 1,502,835.00 

         
     Извори финансирања за Главу 3.3       

    
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
722,835.00 722,835.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
280,000.00 280,000.00 

     
Свега за Главу 3.3 500,000.00 1,002,835.00 1,502,835.00 

           3.4 
   ДК Бели Поток    

 
  1201-0001   Функционисање локалних установа културе    

  
  

820 
 

Услуге културе 
   

  
   

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 298,435.57 836,771.27 1,135,206.84 
  

   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 

 
189,012.00 189,012.00 

  
   

421 Стални трошкови 2,000.00 4,000.00 6,000.00 

    
423 Услуге по уговору 190,377.42 452,377.42 642,754.84 

    
426 Материјал 9,187.01 48,434.27 57,621.28 

         
     Извори финансирања за функцију 820:       

    
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,485,594.96 1,485,594.96 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
45,000.00 45,000.00 

     Функција 820: 500,000.00 1,530,594.96 2,030,594.96 

         
     Извори финансирања за Главу 3.4       

    
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,485,594.96 1,485,594.96 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
45,000.00 45,000.00 

     Свега за Главу 3.4 500,000.00 1,530,594.96 2,030,594.96 

         
  3.5 

   
Установа културе и образовања НУ "Светозар 
Марковић"    

 
  1201-0001   Функционисање локалних установа културе    

  
  

820 
 

Услуге културе 
   

  
   

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 
 

5,200,000.00 5,200,000.00 
  

   
412 Социјални доприноси на терет послодавца 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

  
   

413 Накнаде у натури 
 

250,000.00 250,000.00 
  

   
414 Социјална давања запосленима 

 
50,000.00 50,000.00 

  
   

421 Стални трошкови 390,000.00 1,100,000.00 1,490,000.00 

    
423 Услуге по уговору 3,000,000.00 2,200,000.00 5,200,000.00 

    
425 Текуће поправке и одржавање 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 



 22 

    
511 Зграде и грађевински објекти 

 
600,000.00 600,000.00 

    
512 Машине и опрема 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

         
     Извори финансирања за функцију 820:       

    
01 Приходи из буџета 3,390,000.00 

 
3,390,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
13,300,000.00 13,300,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
100,000.00 100,000.00 

     Функција 820: 3,390,000.00 13,400,000.00 16,790,000.00 

         
     Извори финансирања за Главу 3.5       

    
01 Приходи из буџета 3,390,000.00 

 
3,390,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
13,300,000.00 13,300,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
100,000.00 100,000.00 

     Свега за Главу 3.5 3,390,000.00 13,400,000.00 16,790,000.00 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 1201-0001:       

    
01 Приходи из буџета 11,610,000.00 

 
11,610,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
34,428,429.96 34,428,429.96 

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
29,000,000.00 29,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
3,081,684.00 3,081,684.00 

  
    Свега за Програмску активност 1201-0001: 11,610,000.00 66,510,113.96 78,120,113.96 

         
 

  1201-0002   Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва     
  

  
820 

 
Услуге културе 

   
    

481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000.00 1,000,000.00 4,000,000.00 
  

        
     Извори финансирања за функцију 820:       

    
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

     Функција 820: 3,000,000.00 1,000,000.00 4,000,000.00 

         
     

Извори финансирања за Програмску активност 1201-0002:       

    
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

  
    

Свега за Програмску активност 1201-0002: 3,000,000.00 1,000,000.00 4,000,000.00 

             1201-0004   Информисање     
  

  
830 

 
Услуге емитовања и штампања 

   
  

   
423 Услуге по уговору 7,200,000.00 

 
7,200,000.00 

  
        

  
    Извори финансирања за функцију 830:       

  
   

01 Приходи из буџета 7,200,000.00 
 

7,200,000.00 
  

    Функција 830: 7,200,000.00 0.00 7,200,000.00 
  

        



 23 

  
    Извори финансирања за Програмску активност 1201-0004:       

  
   

01 Приходи из буџета 7,200,000.00 
 

7,200,000.00 

     Свега за Програмску активност 1201-0004: 7,200,000.00 0.00 7,200,000.00 

             1201-5001   ПРОЈЕКАТ: Санација објекта УВЦ Шумице    

   
860 

 
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на 
другом месту    

    
423 Услуге по уговору 110,000.00 

 
0.00 

    
511 Зграде и грађевински објекти 5,370,000.00 

 
5,370,000.00 

     Извори финансирања за функцију 860:       

    
01 Приходи из буџета 5,480,000.00 

 
5,480,000.00 

     
Функција 860: 5,480,000.00 0.00 5,480,000.00 

         
     Извори финансирања за пројекат 1201-5001:       

    
01 Приходи из буџета 5,480,000.00 

 
5,480,000.00 

     Свега за пројекат 1201-5001: 5,480,000.00 0.00 5,480,000.00 

         
     Извори финансирања за Програм 13: 

   
    

01 Приходи из буџета 27,290,000.00 
 

27,290,000.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
34,428,429.96 34,428,429.96 

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
29,000,000.00 29,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
4,081,684.00 4,081,684.00 

  
    Свега за Програм 13: 27,290,000.00 67,510,113.96 94,800,113.96 

             1301     ПРОГРАМ 14 :    
           РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   
               
    1301-0001   Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима    

 
 810 

 
Услуге рекреације и спорта 

    
481 Дотације невладиним организацијама 5,000,000.00 2,000,000.00 7,000,000.00 

     Извори финансирања за функцију 810:       

    
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,000,000.00 2,000,000.00 

     Функција 810: 5,000,000.00 2,000,000.00 7,000,000.00 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 1301-0001:       

    
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,000,000.00 2,000,000.00 

     Свега за Програмску активност 1301-0001: 5,000,000.00 2,000,000.00 7,000,000.00 

             1301-0004   Функционисање локалних спортских установа    
  

 
 810 

 
Услуге рекреације и спорта 

    
465 Остале донације, дотације и трансфери 3,000,000.00 

 
3,000,000.00 



 24 

     Извори финансирања за функцију 810:       

    
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

     Функција 810: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

     Извори финансирања за програмску активност 1301-0004:       

    
01 Приходи из буџета 3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

     
Свега за програмску активност 1301-0004: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

         
     

Извори финансирања за Програм 14: 
   

    
01 Приходи из буџета 8,000,000.00 

 
8,000,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,000,000.00 2,000,000.00 

     Свега за Програм 14: 8,000,000.00 2,000,000.00 10,000,000.00 

             0501     ПРОГРАМ 17 :     
          ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉ.ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ    

            0501-0001   Енергетски менаџмент    
 

 620 
 

Развој заједнице 

    
424 Специјализоване услуге 5,400,000.00 410,400.00 5,810,400.00 

         
     Извори финансирања за функцију 620:       

    
01 Приходи из буџета 5,400,000.00 

 
5,400,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
410,400.00 410,400.00 

     Функција 620: 5,400,000.00 410,400.00 5,810,400.00 

         
     Извори финансирања за Програмску активност 0501-0001:       

    
01 Приходи из буџета 5,400,000.00 

 
5,400,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
410,400.00 410,400.00 

     Свега за Програмску активност 0501-0001: 5,400,000.00 410,400.00 5,810,400.00 

         
     Извори финансирања за Програм 17: 

   
    

01 Приходи из буџета 5,400,000.00 
 

5,400,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
410,400.00 410,400.00 

     Свега за Програм 17: 5,400,000.00 410,400.00 5,810,400.00 

         
     Извори финансирања за раздео 3: 

   
    

01 Приходи из буџета 640,740,074.00 
 

640,740,074.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
38,379,429.96 38,379,429.96 

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
29,100,000.00 29,100,000.00 

    
12 

Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине  

600,000.00 600,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
135,150,204.20 135,150,204.20 

    
15 Неутрошена средства донација из претходних година 

 
2,400,000.00 2,400,000.00 

     Свега за раздео 3: 640,740,074.00 205,629,634.16 846,369,708.16 



 25 

                     
   

     Извори финансирања за Разделе 1,2 и 3 : 
   

    
01 Приходи из буџета 689,909,074.00 

 
689,909,074.00 

    
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
38,379,429.96 38,379,429.96 

    
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
29,100,000.00 29,100,000.00 

    
12 

Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине  

600,000.00 600,000.00 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
136,150,204.20 136,150,204.20 

    
15 Неутрошена средства донација из претходних година 

 
2,400,000.00 2,400,000.00 

     Свега за Разделе 1,2 и 3: 689,909,074.00 206,629,634.16 896,538,708.16 

 
 

Члан 7. 
 

Програмске информације 
Шифра Назив Циљ Индикатор Вредност у 

базној год. 
План 2021 Циљана 

вред.2022 
Циљана 
вред.2023 

Укупна ср. 
у текућој год. 

1101 Програм 1. УРБАНИЗАМ  
И ПРОСТ.ПЛАНИРАЊЕ 

Просторни развој у 
складу са плановима 

.      
41.800.000,00 

1101-0001 Прог.активност: 
ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ 

Повећање 
покривености 
територије планском 
и урбанистичком 
документацијом 

Број усвојених 
планова и пројеката 

 
4 

 
4 

 
5 

 
5 

 
41.800.000,00 

         
1102 Програм 2. 

КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 
 
 

Повећање 
покривености 
територије 
комуналним 
делатностима 
одржавање јавних 
зелених површина, 
одржавање чистоће на 
површинама јавне 
намене  

      
 
 
 
 

60.000.000,00 

1102-0002 Прог.активност: 
ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ 
ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 

Максимална 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Број м2 
јавнихзелених 
површина на којима 
се уређује и 
одржава зеленило у 
односу на укупан 

 
 
 

3% 
 

 
 
 

6% 

 
 
 

10% 

 
 
 

10% 

 
 
 

30.000.000,00 



 26 

број м2 јавних 
зелених површина 

1102-4001 Пројекат:  
УРЕЂЕЊЕ УЛАЗА 
СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 

Унапређење 
квалитета живота 
становника 

Број улаза на којима 
су изведени радови 

 
 

 
170 

   
20.000.000,00 

1102-4002 Пројекат: 
УРЕЂЕЊЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ ПАРКИЋА, 
СТЕПЕНИШТА, СТАЗА И 
ДР. 

Унапређење 
квалитета живота 
становника 

Број  уређених 
локација 

 
 

 
30 

   
10.000.000,00 

         
1502 Програм 4. 

РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 
 

Повећање 
препознатљивости 
туристичке понуде 
општине на циљаним 
тржиштима 

Износ буџета за 
промоцију општине 

     
 

220.000,00 

1502-4001 
 

Пројекат:  
КУЋА ВОЈВОДЕ СТЕПЕ 
ВОЖДОВАЦ 

Повећање квалитета 
туристичке понуде 

Износ средстава 
за промоцију   

  
220.000,00 

   
220.000,00 

         
0701 Програм 7. 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТР. 
 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо економском 
развоју 

      
81.900.000,00 

0701-0002 Прог.активност: 
ОДРЖАВАЊЕ 
САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ 

Одржавање квалитета 
путне мреже кроз 
реконструкцију  и 
редовно одржавање 
асфалтног покривача 

Број км санираних 
или 
реконструисаних 
путева 

 
 
8 

 
 
5 

   
 

80.600.000,00 

0701-4001 Пројекат: ОДРЖАВАЊЕ 
ПУТНИХ ПРЕЛАЗА 

Побољшање 
безбедности 
саобраћаја 

Број прелаза   
15 

   
1.300.000,00 

         
2002 Програм 9. ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
 

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

      
16.050.000,00 

2002-4001 Пројекат: ИСХРАНА, 
СМЕШТАЈ И ПРЕВОЗ 
УЧЕНИКА СА 
ПОСЕБНИМ 
ПОТРЕБАМА 

Повећање 
доступности и 
приступачности 
основног и средњег 
образовања деци са 
сметњама у развоју 

Број деце са 
сметњама у развоју 
која остварују право 
на бесплатну 
исхрану, превоз или 
смештај 

 
 
 

 
 
6 

 
 
 

 
 
 

 
 

2.000.000,00 

2002-4002 Пројекат: ТЕКУЋЕ 
ПОПРАВКЕ И 

Унапређење услова за 
боравак деце у 

Број школа на 
којима се изводе 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 27 

ОДРЖАВАЊЕ ШКОЛА основним школама на 
територији ГО 
Вождовац 

радови  10   6.000.000,00 

2002-4003 Пројекат: ПРЕВОЗ ДЕЦЕ 
ОСНОВНИХ ШКОЛА 

Потпуна доступност 
основног образовања 
деци на удаљености 
већој од 4 км од 
школе 

Број превезене деце  
 
 

 
 

240 

 
 
 

 
 
 

 
 

6.250.000,00 

2002-4004 Пројекат: ЂАЦИ-ПРВАЦИ Подела поклона 
ђацима првацима 

Број ученика првих 
разреда 

 
 

 
1800 

 
 

 
 

 
1.800.000,00 

         
0901 Програм 11. 

СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 
 

Унапређење положаја 
грађана који 
припадају угроженим 
групама 
обезбеђивањем мера 
материјалне подршке 

      
 
 

30.697.440,94 

0901-0001 Прог.активност: 
ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ 
И ДРУГИ ОБЛИЦИ 
ПОМОЋИ 

Грађани који 
припадају посебно 
осетљивим 
социјалним групама 

 
 
Број грађана за које 
су плаћени 
тр.сахране 

 
 
 

30 
 
 
 

 
 
 

30 

 
 
 

25 

 
 
 

25 

 
 
 

800.000,00 

0901-7001 Пројекат: ПОМОЋ 
ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИМ 
И ИЗБЕГЛИМ ЛИЦИМА 

Трајно стамбено 
збрињавање избеглих 
и расељених лица и 
помоћ у грађевинском 
материјалу 

Број породица 
прималаца  помоћи 

 
 

 
40 

 
 

 
 

 
15.267.440,94 

0901-4001 Пројекат: ПОКЛОН 
ПАКЕТИЋИ ДЕЦИ 
ВОЖДОВЦА 

Подела 
новогодишњих 
поклона деци 
Вождовца 

Број деце која су 
примила поклон 

  
7000 

   
13.630.00000 

0901-4002 Пројекат: ПОМОЋ 
УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ 
УСЛЕД ЕПИДЕМИЈЕ 

Помоћ социјално 
угроженом 
становништву 

 
Број лица 
прималаца помоћи 

 
 

 
700 

 

   
1.000.000,00 

         
1201 Програм 13. РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 
 

1.Подстицање развоја 
културе  
2.Остваривање јавног 
интереса у области 
информисања 

      
 
 

94.800.113,96 

1201-0001 
 

Прог.активност: 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА 
 КУЛТУРЕ 
 

Обезбеђење редовног 
функционисања 
установа културе 

Број запослениху 
установама културе 
у односу на укупан 
бр.зап.у општини 

 
15% 

 
17% 

 
17% 

 
18% 

 
 
 
 
 Проценат учешћа     



 28 

сопствених прихода 
у укупним 
приходима установа 

85% 90% 90%  
78.120.113,96 

1201-0002 Прог.активност: 
ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ 
ПРОДУКЦИЈЕ И 
УМЕТНИЧКОГ 
СТВАРАЛАШТВА 

Унапређење 
разноврсности 
културне понуде 

Број пројеката 
удружења грађана 
подржаних од 
стране општине 

 
12 

 
12 

 
14 

 
16 

 
4.000.000,00 

1201-0004 Прог.активност: 
ИНФОРМИСАЊЕ 

Повећана понуда 
квалитетних 
медијиских садржаја 
из области 
друштвеног живота 
локалне заједнице 

 
 
Oстали облици  
информативних 
услуга 

 
 
 
 

1500 
 

 
 
 
 

1500 

 
 
 
 

1600 

 
 
 
 

1600 

 
 
 
 

7.200.000,00 

1201-5001 Пројекат: САНАЦИЈА 
ОБЈЕКТА УВЦ ШУМИЦЕ 

Побољшање услова за 
обављање делатности 
културе 

Број објеката   
1 

   
5.480.000,00 

         
1301 Програм 14. РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 
 

Планско подстицање 
и креирање услова за 
бављење спортом за 
све грађане општине 

      
10.000.000,00 

1301-0001 Прог.активност: 
ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ 
СПОРТ.ОРГ.УДР.И 
САВЕЗИМА 

Унапређењ подршке 
лок.спорт.орг.преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта 

Број програма који 
се финансирају 

 
6 

 
20 

 
28 

 
32 

 
7.000.000,00 

1301-4001 Прог.активност: 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ЛОКАЛНИХ 
СПОРТСКИХ 
УСТАНОВА 

Побољшање  услова 
за бављење спортом 

Број објеката  
 

 
1 

   
3.000.000,00 

         
0501 Програм 17. 

ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ 

       
5.810.400,00 

0501-0001 Прог.активност: 
ЕНЕРГЕТСКИ 
МЕНАЏМЕНТ 

Смањење расхода за 
енергију 

Проценат 
издвојених 
средстава из буџета 

 
0,42% 

 
0,65% 

 
0,70% 

 
0,70% 

 
5.810.400,00 

 
 
 
 

 



 29 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
  

Члан 8. 
 
            Наредбодавац за извршење буџета је председник Градске општине Вождовац и одговоран је за извршење ове Одлуке. 

Члан 9. 
 
 Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности и планирање непосредно врши контролу законитости, 
рационалности и наменског коришћења средстава распоређених директним и индиректним корисницима буџета. 
 Ако се контролом утврди да се средства не користе законито, наменски и рационално Одељење за финансије, привреду, 
друштвене делатности и планирање неће извршити поднете налоге за плаћање. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев за плаћање доставе Одељењу за финансије документацију на 
основу које се врши финансирање њихових издатака. 
 Корисници средстава буџета који одређени расход извршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су да 
измирење тог расхода прво врше из прихода из других извора. 

 
Члан 10. 

  
 У оквиру распоређених средстава у члану 6. ове Одлуке, наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 
обавезе само до износа средстава расположивих у буџету. 
 Буџетски корисници могу користити средства распоређена овом Одлуком само за намене за које су им по њиховом 
захтеву та средства одобрена. 
 

Члан 11. 
 

 У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке директни буџетски корисници у обавези су да донесу годишњи 
финансијски план, на који сагласност даје Веће градске општине Вождовац. 

Након давања сагласности, директни корисник буџетских средстава који је одговоран за индиректне кориснике 
буџетских средстава, у року од 7 дана обавештава сваког индиректног корисника о одобреним апропријацијама. Индиректни 
корисници у року од 7 дана достављају директном кориснику финансијски план усаглашен са одобреним апропријацијама. 

 
 



 30 

Члан 12. 
 
 Распоред остварених прихода и примања буџета врши се тромесечним плановима за извршење буџета које доноси 
Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности и планирање, а директни и индирикетни корисници могу вршити 
плаћање до висине тромесечних квота које су им додељене. 
 

Члан 13. 
 

         Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач Општина, дужни су да најкасније до 30. новембра текуће 
буџетске године, део од најмање 85% добити по завршном рачуну за 2020. годину уплате у буџет Општине. 
          Изузетно од става 1. овог члана, уз сагласност Скупштине градске општине Вождовац, обавеза по основу уплате добити 
може бити умањена, уколико субјекат из става 1. донесе одлуку да повећа капитал или средства употреби за финансирање 
инвестиција. 

 
Члан 14. 

 
 Измене висине апропријација утврђених овом Одлуком вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему. 

Члан 15. 
 

 Наменска примања увећавају се за износ наменских трансфера који се у току године остваре из буџета Града, Републике 
или донација од правних и физичких лица. 
 Акт о промени висине апропријација, као и акт о преузимању обавеза и трошењу средстава, доноси наредбодавац 
буџета. 
 За износ ових средстава Одељење за финансије ће на основу тог акта отворити одговарајуће апропријације за 
извршавање расхода по том основу. 
 

Члан 16. 
 
 Председник градске општине Вождовац може донети одлуку о промени износа апропријација и пренос апропријације у 
текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему. 



 31 

 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник Градске 
Вождовац доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће користити пренесе у текућу буџетску резерву и може се 
користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена средства у довољним обиму. 
 Укупан износ преусмеравања средстава из става 2. овог члана не може бити већи од износа разлике између буџетом 
одобрених средстава текуће буџетске резерве и половине максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве 
утврђене законом. 
 

Члан 17. 
 

 Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 
  

Члан 18. 
 

 У буџетској 2021. години исплата плата, као и награда и бонуса, вршиће се у складу са Законом о буџету Републике 
Србије за 2021. годину. 

 
Члан 19. 

 
 Број запослених за које се овом Одлуком обезбеђују средства за плате у складу са Кадровским планом градске општине 
Вождовац за 2021. годину,  износи: 

- запослени на неодређено време - 213, 
- запослени на одређено време - 3, 
- запослени на одређено- Кабинет - 10, 
- запослени на одређено- приправници - 5. 

 
Члан 20. 

 
 Одељење за финансије, привреду, друштвене делатности и планирање обавезно је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног периода, доставља извештај 
Већу градске општине Вождовац. 
 У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Веће Градске општине Вождовац усваја и доставља 
извештај Скупштини градске општине Вождовац. 



 32 

 
Члан 21. 

 
 Секретаријату за финансије градске управе редовно ће се достављати извештаји о оствареним приходима и извршеним 
расходима за 2021. годину. 
 

Члан 22. 
 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун  Извршења буџета  до 31.12.2021. године, сва средства која нису 
утрошена за финансирање расхода и издатака у 2021. години, која су овим корисницима пренета у складу са овом Одлуком. 

 
 

Члан 23. 
 
 Ову Одлуку доставити Министарству финансија – Управи за трезор, Секретаријату за финансије градске управе града 
Београда и објавити у „Службеном листу града Београда“. 
 

Члан 24. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града Београда“, а примењиваће се 
од 01. јануара 2021. године. 
   

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ 
I Број: 400 - 109 /2020 од 25. децембра 2020. године 

 
       
Тачност отправка оверава: 
         
СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ                                                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко Недељковић, дипл.правник    
                                                                                                                         Др Слађан Тимотијевић,с.р.    

 


